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PROTOKÓŁ POSIEDZENIA KAPITUŁY NAGRODY
LITERACKIEJ IM. KLEMENSA JANICKIEGO

IANICIUS

6  stycznia  2020  roku  w  Bydgoszczy  zebrała  się  Kapituła  Nagrody
Literackiej  im.  Klemensa  Janickiego  Ianicius.  Rozpatrzono  10  wniosków  o
przyznanie  Nagrody,  spośród  których  pozytywnie  zweryfikowano  dwie.  Po
poddaniu  pod  głosowanie  postanowiono  jednogłośnie  przyznać  Nagrodę  im.
Klemensa Janickiego następującym twórcom z Chorwacji:

Valerio Orlić
Ante Gregov Jurin

Kapituła  podkreśla  wysoki  poziom  literacki  laureatów  i  ich  pasję  w
odwzorowywaniu  światów  wewnętrznych.  Nagroda  im.  Klemensa  Janickiego
powstała  z  inicjatywy  Jana  Góreca-Rosińskiego  na  początku  lat
dziewięćdziesiątych XX wieku i przyznawana była przez kwartalnik „Metafora”.
Po  śmierci  redaktora  tego  periodyku,  przeszła  pod  skrzydła  kwartalnika
filologiczno-artystycznego  „Temat”,  który  przyznaje  ją  dorocznie.  Nagroda
promuje  oryginalną  twórczość  artystyczną  w  sztuce,  literaturze  i  muzyce,  a
także  w  zakresie  działalności  dziennikarskiej.  Klemens  Janicki  (Ianicius)  był
humanistą  okresu  odrodzenia,  wywodzącym  się   z  Januszkowa  koło  Żnina.
Pochodził  z  biednej  chłopskiej  rodziny,  a  po  opuszczeniu  rodzinnego  domu
uczęszczał  do  szkół  gnieźnieńskich  i  poznańskich.  Wykształcony  w  Akademii
Lubrańskiego w Poznaniu,  zyskał  opiekę  Jana Dantyszka,  biskupa Stanisława
Hozjusza, arcybiskupa Andrzeja Krzyckiego, którego sekretarzem został w 1536
roku. W uznaniu zasług na polu literatury łacińskiej, wojewoda krakowski Piotr
Kmita, przyjął go na swój dwór i umożliwił wszechstronny rozwój. Z tego okresu
pochodzą  utwory  polityczne,  pieśni,  żale  i  epigramaty  Janickiego.  Zamożny
mecenas  ułatwił  mu  też  wyjazd  na  studia  do  Padwy,  gdzie  w  1540  roku
otrzymał dyplom doktora filozofii Uniwersytetu Padewskiego. Papież Paweł III
obdarował  go  też  laurem  poetyckim  i  nadał  tytuł:  Poetae  Laureatus.  Po
powrocie  do kraju tworzył  z  wielkim powodzeniem utwory wielu  gatunków.
Zmarł  w  1543  roku  w  Krakowie.  W  skład  Kapituły  Nagrody  Literackiej  im.
Klemensa  Janickiego  wchodziło  wiele  znaczących  postaci  polskiego  życia



kulturalnego, miedzy innymi: Piotr Kuncewicz, Jan Górec-Rosiński, Jerzy Sulima-
Kamiński, Andrzej K. Waśkiewicz, Nikos Chadzinikolau,. Laureatami byli między
innymi: Jidi Majia (Chiny),  Tie Ning (Chiny),  Vania Angelova (Bułgaria),  Julian
Kawalec,  Erna  Rosenstein,  Lesław  M.  Bartelski,  Wojciech  Siemion,  Edward
Redliński, Andrzej K. Waśkiewicz, Jerzy Puciata, Eleonora Harendarska, Andrzej
Baszkowski,  Marianna  Bocian,  Urszula  Guźlecka,  Jerzy  Szatkowski,  Zdzisław
Prus, Jerzy Grundkowski, Kalina Izabela Zioła. . 
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